青海省总工会办公室

关于开展 “不忘初心、牢记使命—与新时代齐奋进”

工会风采视频征集展播活动的通知

各市（州）总工会、省级产业工会、省总直属工会：

为庆祝“五一”国际劳动节和省总工会成立 70 周年，形象

展示省总工会成立 70 年来的光辉历程和全省广大职工建功新时

代的精神风貌，为我省决胜全面建成小康社会、决战脱贫攻坚，

建设更加富裕文明和谐美丽新青海凝聚智慧和力量，省总工会与

青海广播电视台决定联合开展工会风采视频征集展播活动，现将

有关事项通知如下：

一、视频主题

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落

实党的十九大精神，中国工会十七大精神，以“不忘初心、牢记

使命——与新时代齐奋进”为主题，展示全省各级工会“忠诚党

的事业、竭诚服务职工”的担当作为，展示全省广大职工在我省

经济社会发展，特别是在新冠肺炎疫情防控和复工复产、脱贫攻

坚和爱国卫生运动中的积极作为，着力讲好青海职工故事、传播

青海工会声音，大力弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神。

二、视频要求

1.视频作品为高清 1920×1080 50I，码率不得低于 8M/秒，

压缩方式为 H.264/265，格式以 MP4、AVI 等主流高清通用格式为

主，视频解说词需另附 Word 文档。

2.视频作品一般应由高清摄像机拍摄，时长控制在 1 分 30

秒以内；如作品选材独特、主题突出，也可用照相机、一般摄像

机及手机等其他器材拍摄，但素材画面必须清晰、达到播出相关

技术标准。

三、征集范围

全省各级工会组织、工会干部、各行政企事业单位职工、摄

影爱好者均可投稿。

四、征集时间和投稿方式

请于 2020 年 4 月 16 日至 12 月 1 日期间，将视频资料和《征

集视频作品信息表》发送到指定邮箱。

五、作品展播

经省总工会和青海广播电视台组织评审专家对征集到的视

频作品进行严格评审，主题突出、画面感强的优秀视频作品将在

青海广播电视台新闻栏目、青海工会微信公众号及网站进行展

播。

六、工作要求

各级工会要提高认识，广泛发动职工积极参与。此次活动投

稿作者将优先考虑作为各级工会宣传信息联络员人选。

联系人、电话：石彬 13897436505 黄焜 13109757562。

作品征集指定邮箱：qhghxc@163.com

附件：征集视频作品信息表

青海省总工会办公室

2020 年 4 月 20 日

附件

征集视频作品信息表

序

号
作 者 手机号码 工作单位及职务 拍摄时间、地点 作品主题

1

2

3

4

5

6

7

8